
REKONSTRUKCE CHODNÍKŮ V ULICI V PODLÍSKÁCH 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

1 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

B.1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY  
 

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné úze-
mí, soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavě-
nost území,  
 

Stavba (chodník) se nachází v zástavbě u místního obchodu a kousek od 

obecního úřadu. Jedná se o zastavěné rovinaté území okolo komunikace. 

Rekonstrukce bude provedena tak, aby zapadla do stávající zástavby a tvoři-

la s ní harmonický celek. 

 

b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního 
plánování, včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci, 
 

V souladu s územně plánovací dokumentací. 

 

c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na 
využívání území,  
 

Tato stavba nemá povoleny žádné výjimky z obecných požadavků na využí-

vání území. 

 

d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů,  
 

Zatím žádné nejsou. 

 

e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeolo-
gický průzkum, stavebně historický průzkum apod., 
 

          Byl proveden průzkum terénu. Jiné průzkumy nebyly provedeny.  

 

f) ochrana území podle jiných právních předpisů, 
 

Není chráněno. 

 

g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 
 

Stavba není v záplavovém území, ani není poddolována. 

 

h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové po-
měry v území, 



REKONSTRUKCE CHODNÍKŮ V ULICI V PODLÍSKÁCH 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

2 

 

Stavba nemá žádné negativní vlivy na okolí, naopak obnovení chodníků bude 

sloužit k větší bezpečnosti. 

 

i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin, 
 

Nejsou požadavky na asanaci, nebudou prováděny žádné demolice. Pouze 

se odstraní stávající nevyhovující povrch a okraje se zpevní obrubníky. Ke 

kácení dřevin nedojde, naopak do zeleného pásu k silnici budou osazeny no-

vé keře a naproti dva nové stromy (viz. D.3-Situace rekonstrukce). 

 

j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu ne-
bo pozemků určených k plnění funkce lesa, 
 

Nejsou. 

 

k) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a 
technickou infrastrukturu, 
 

Nevyžaduje. Jedná se o rekonstrukci. 

 

l) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice, 
 

Nejsou.  

 

m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umísťuje, 
 

Parcelní číslo  373 

Výměra [m2]              1496 

Obec                                   Braškov [532126] 

Katastrální území  Braškov [609536] 

Číslo LV    10001 

Typ parcely             parcela katastru nemovitostí 

Způsob využití                    ostatní komunikace 

Druh pozemku                    ostatní plocha 

Vlast. právo                        Obec Braškov,  

                                           Dukelská 11, 27351 Braškov 

 

Parcelní číslo  421 

Výměra [m2]              54 

Obec                                  Braškov [532126] 

Katastrální území  Braškov [609536] 

Číslo LV    10001 

Typ parcely             parcela katastru nemovitostí 



REKONSTRUKCE CHODNÍKŮ V ULICI V PODLÍSKÁCH 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

3 

Způsob využití                    jiná plocha 

Druh pozemku                    ostatní plocha 

Vlast. právo                        Obec Braškov,  

                                           Dukelská 11, 27351 Braškov 

 

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo 
bezpečnostní pásmo. 
 

Není. 

 

 

B.2. CELKOVÝ POPIS STAVBY 
 

B.2.1. Základní charakteristika stavby a jejího užívání 
 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich součas-
ném stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu 
a výsledky statického posouzení nosných konstrukcí, 
 

Stavbou je rekonstrukce stávajících chodníků v obci Braškov. 

    Současný stav chodníků je špatný a jsou zcela nevyhovující povrchy.  

 

b) účel užívání stavby, 

Účelem rekonstrukce je zvýšení bezpečnosti a začlenění do okolní zástavby. 

 

c) trvalá nebo dočasná stavba, 

Je to trvalá dopravní stavba.  

 

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na 
stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby, 
 

Stávající stavba – nejsou nutné vyjímky, ani požadavky (okolí stavby umož-

ňuje bezbariérový přístup). 

 

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů, 
 

Podmínky nejsou k dispozici. 

 

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů, 

 

Není. 



REKONSTRUKCE CHODNÍKŮ V ULICI V PODLÍSKÁCH 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

4 

g) navrhované parametry stavby - základní rozměry, maximální množství dopravova-
ného média apod., 
 

Plocha oprav chodníků je 179m2, celková délka chodníků je 89m. 

 

h) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou 
vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí apod., 
 

Potřebné materiály budou na stavbu dovezeny. 

    Odpadem jsou zbytky stávajících betonových dlaždic a obrubníků v množství 

cca 37t a asfaltu v množství cca 4t. Budou odvezeny na příslušnou skládku. 

     Podrobná bilance je ve výkazu výměr (viz. D.5-VV). 

 

i) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy, 

 

Rekonstrukce je plánována v jarních až podzimních měsících, stavba bude 

prováděna najednou, nejsou potřebné etapy výstavby. Charakter provádění 

nevyžaduje technologické přestávky. Trvání stavby se předpokládá cca 2 

měsíce (mimo zimní období). Odvod srážkových vod je prostým odtokem po 

vozovkách.  

 

j) orientační náklady stavby. 

Náklady jsou orientačně stanoveny na cca 1 mil. Kč. 

 

 

B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení 
            

a) urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení, 

 

Rekonstrukce chodníku bude provedena tak, aby se začlenila do okolní zá-

stavby a nevybočovala z charakteru této části obce. 

 

b) architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení 

Rekonstrukce je dělána ve stávající trase chodníku, nebude nijak narušeno 

okolní prostředí. 

 
 

B.2.3. Celkové provozní řešení, technologie výroby 
            



REKONSTRUKCE CHODNÍKŮ V ULICI V PODLÍSKÁCH 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

5 

Jedná se o rekonstrukci dvou částí místních stávajících chodníků mezi zástav-

bou. Bude položen nový povrch chodníku, obrubníky, přidán jeden přechod a vysa-

zeny keře a stromy. Vše bude ve stávající trase.  

 

B.2.4. Bezbariérové užívání stavby 
            

Chodník bude proveden jako bezbariérový a bude vhodný i pro pohyb invalid-

ních vozíků. 

 

B.2.5. Bezpečnost při užívání stavby 
            

Platí obecné bezpečnostní předpisy. 

 

B.2.6. Základní charakteristika objektů 
 
  

Bude odvezen materiál ze stávajícího chodníku – beton. dlaždice, vše se od-

veze na určenou skládku. Bude doplněna vrstva pod dlažbou a vyrovnán sklon 

směrem ke komunikaci. Potom budou osazeny obrubníky a provedeno položení 

zámkové dlažby, vše podle projektu.  

Na práci budou použity běžné stroje pro zemní práce.  

Stavební materiál se doveze. 

Mechanická odolnost je dána vlastnostmi použitých materiálů.  

Stavba neobsahuje žádné prvky vyžadující statický výpočet nebo posouzení. 

 
B.2.7. Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
            

Nejsou. 

 

B.2.8. Zásady požárně bezpečnostního řešení 
            

Stavba neobsahuje požárně nebezpečný prostor a nevyžaduje zvláštní  

požární opatření, při dodržování prováděcích předpisů a norem. 

 

B.2.9. Úspora energie a tepelná ochrana 
            

          Stavba se z těchto hledisek neřeší. 



REKONSTRUKCE CHODNÍKŮ V ULICI V PODLÍSKÁCH 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

6 

B.2.10. Hygienické požadavky na stavby 
            

Není. 
 
 

B.2.11. Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 
            

Jedná se o chodník, tento bod se stavby netýká. 
 
 
 

B.3. PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 

 

Přístup ke stavbě (rekonstrukci chodníků) je po stávajících místních komuni-

kacích. Jedná se o stávající stavbu, která je již napojena. 

 

 

B.4. DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 

  

          Stavba je přístupná po stávajících komunikacích městyse. 

 

 

B.5. ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 

 

V bezprostředním okolí stavby není vegetace, pouze zelené pásy, do kterých 

budou osázeny keře a dva stromy. 

 

 

B.6. POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA 
 

a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda,  
 

Rekonstrukce stávajících chodníků nebude mít negativní vliv na životní pro-

středí. 

S odpadem vzniklým při stavebních pracích dle předložené projektové doku-

mentace bude naloženo v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech 



REKONSTRUKCE CHODNÍKŮ V ULICI V PODLÍSKÁCH 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

7 

a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších změn (dále jen zá-

kon o odpadech), jeho prováděcích předpisů. 

Kat. č. 

odpadu 

 

Specifikace odpadu  kategorie Způsob naložení s odpadem 

170101 beton O Skládka nebo recyklace 

170203 plasty O Materiálové využití 

170302 Asfaltové směsi neuvedené pod č. 

170301 

O Skládka nebo recyklace 

170411 Kabely neuvedené pod č. 170410 O Spalovna NO, skládka NO, materiálové 

využití 

170504 Zemina a kamení neuvedené pod č. 

170503 

O Skládka nebo recyklace 

170904 Směsné stavební a demoliční odpady 

neuvedené pod čísly 170901, 170902 a 

170903 

O Skládka nebo recyklace 

150102 Plastové obaly O Materiálové využití 

150103 Dřevěné obaly O Spalovna nebo skládka 

150110 Obaly obsahující zbytky nebezpečných 

látek nebo obaly těmito látkami znečiš-

těné 

N Spalovna NO, skládka NO 

203001 Směsný komunální odpad O Spalovna nebo skládka 

 

b) vliv na přírodu a krajinu - ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rost-
lin a živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod., 
 

Tato stavba nemá přímí vliv na přírodu, v lokalitě se nevyskytují žádné chrá-

něné druhy rostlin, dřevin a živočichů. 

 

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000, 

Není. 

 

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na ži-
votní prostředí, je-li podkladem, 
 

Není. 

 

e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní pa-
rametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integro-
vané povolení, bylo-li vydáno, 
 

Není. 

 

f) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní pa-
rametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integro-
vané povolení, bylo-li vydáno, 

 

Není. 



REKONSTRUKCE CHODNÍKŮ V ULICI V PODLÍSKÁCH 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

8 

B.7. OCHRANA OBYVATELSTVA 

 

Netýká se. 
 
 
 
 

B.8. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 
 

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění, 

 

Po odstranění stávajícího povrchu bude vše odvezeno na příslušnou 

skládku. Připojení staveniště na média není potřeba. 

 

b) odvodnění staveniště, 

 

Staveniště bude odvodněno gravitačně do okolní zeleně. 

 

c) napojení stavby na stávající dopravní infrastrukturu, 

 

Napojení není potřeba, využijí se stávající komunikace v bezprostředním 

okolí. 

 

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky, 

 

Stavba nebude mít negativní vliv na okolí. 

 

e) ochrana okolí a požadavky na asanace, demolice, kácení zeleně, 

Není požadavek. 

         maximální zábory pro stavbu (dočasné / trvalé), 
 

Není potřeba zábory půdy pro staveniště, pouze dočasný zábor v rozsahu 

rekonstrukce. 

 

f)    maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich li-
kvidace, 
 

Nejsou. 

 

g) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin, 
 

Odpady –bet. dlaždice a obrubníky budou odvezeny na skládku.  



REKONSTRUKCE CHODNÍKŮ V ULICI V PODLÍSKÁCH 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

9 

h)    ochrana životního prostředí při výstavbě, 
 

Musí se dbát, aby nedocházelo k nadměrnému znečištění veřejných ko-

munikací. Případné znečištění musí být pravidelně odstraňováno. Při pře-

pravě sypkých hmot musí být vozidlo zakryto plachtou. Dopravní prostřed-

ky produkující výfukové škodliviny musí vyhovovat platným předpisům a 

vyhláškám o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

Zhotovitel stavebních prací je povinen používat stroje a mechanismy 

v dobrém technickém stavu. 

 

i)    zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpi-
sů, 
 

 

Před zahájením prací musí být všichni pracovníci na stavbě poučeni o 

bezpečnostních předpisech pro všechny práce, které budou při stavbě 

probíhat. Všichni pracovníci musí používat předepsané ochranné pomůc-

ky. Na staveništi musí být dodržován pořádek. Od veřejného provozu bu-

dou jednotlivá staveniště oddělena zábranami. Před výkopovými pracemi 

musí být sítě vytýčeny a zabezpečeny proti poškození. 

Zhotovitel stavby zajistí, aby před zahájením prací na staveništi byl zpra-

cován (BOZP) plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi. 

 

 

j)   úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb, 

Přes výkopy musí být zřízeny bezpečné přechody, a to na veřejném pro-

stranství bez ohledu na hloubku výkopu. Přechody musí být široké nejmé-

ně 1,5 m a musí být vybaveny zábradlím se zarážkou. 

 

k) zásady pro dopravní inženýrská opatření, 
 

Nejsou. 

 

l) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provo-
zu, opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.), 
 

Není třeba stanovit žádné speciální podmínky pro provádění stavby, na 

komunikaci budou umístěny značky. 



REKONSTRUKCE CHODNÍKŮ V ULICI V PODLÍSKÁCH 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

10 

m) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny. 
 

1. odstranění stávajících povrchů chodníků a obrubníků 

2. zpevnění trasy a úprava  

3. doplnění vrstvy chodníků pod dlažbou 

4. nový povrch chodníků a osazení nových obrubníků 

5. osazení nové zeleně 

6. úprava okolí stavby do původního stavu 

 

              

B.9. CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ 
 

Není. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Červen 2020 

                                                                 Ing. František Mandovec 


